
 Vážení a milí spoluobčané,  je to tady, musím se s Vámi 
rozloučit a je mi z toho najednou nějak „ouzko“. Do-
cela jsem si už zvykla na permanentní starost o obec
a na řešení malých či velkých problémů. Asi mi to bude 
chybět, ten každodenní kolotoč, ale věřte mi, že už se na 
další čtyři roky necítím. Neubíhám od problémů, ale chci 
si již odpočinout a užít si ještě vnoučata než mi vyrostou, 
prostě jsem už unavená. V každém případě však přeji 
novému starostovi či starostce hodně úspěchů a moc 
bych si přála, aby se udržování, zvelebování a budování 
obce nezastavilo.

     V letech 2007 - 2014 bude velký příliv finančních
prostředků z evropských fondů unie a bude tudíž velmi 
potřeba, aby se nepromarnila příležitost je získat. Pouze 
z daňových výnosů by obec nepořídila nic, stačí to jen na 
provoz, opravy a běžnou údržbu obce. Věřím, že v tomto 
duchu bude nadále zastupitelstvo obce pracovat a usilo-
vat o nabízené peníze a získávat je. Z vlastní zkušenosti 
však mohu potvrdit, že je to cesta trnitá, ale věřte, že 
jedině možná.

     A teď k tomu letošnímu roku, který pomalu končí
a nové volby jsou před námi:
• Rekonstrukce 2. ulice byla úspěšně dokončena, 
zbývá odstranit několik drobnějších závad zjištěných 
při kolaudaci, (některá poškozená vodovodní šoupata 
- tradiční problém). Děkuji všem obyvatelům v ulici za 
trpělivost, spolupráci a za úpravu zelených pruhů kolem 
komunikace, věřme, že ulice zůstane dlouho tak pěkná 
jako doposud.
• Konečná úprava komunikace v 1. části nové 
zástavby „Za Kampeličkou“ pro 35 RD byla také v ter-
mínu dokončena, zbývá dokončit úpravu travnatých 
pruhů kolem komunikací a vysázení veřejné zeleně, dále 
značení a přechod pro chodce…
• Ve druhé části výstavby 19 RD je již volná pouze 
1 větší parcela, vhodná pro dvojdomek. Také zde se 
začíná  pozvolna rozbíhat výstavba RD.
• Chodník či chodníček na autobusové zastávce 
včetně přechodu pro chodce podle požadavku občanů, 

byl také dokončen a slouží již svému účelu.
• Opravy krovů, střechy, říms, žlábků a okapů
u kostela v hodnotě cca 600 tisíc Kč, plánované na 
letošní rok se také chýlí ke konci. Částka bude hraze-
na tzv. třetinovým podílem (stát, církev, obec Semčice
a Pěčice). Při této příležitosti bych chtěla velmi poděkovat 
všem kteří do současné doby přispěli do sbírky na opra-
vy kostela. K dnešnímu dni bylo vybráno 54 380,- Kč
a sbírka dále pokračuje až do konce října, děkujeme 
všem, kteří ještě přispějí. Obec Pěčice přispěla částkou 
30 tisíc Kč a podnikatel Ing. Josef Heřmanský 10 tisíc 
Kč , za které také velmi děkujeme. Zbývající částku do 
200 tisíc Kč doplatí obec Semčice z rozpočtu. Lešení 
bude odstraněno počátkem října. Jak to bude dál „ví 
bůh“, ale to nejhorší bylo odstraněno.
• Na základě rozhodnutí zastupitelstva byla za-
hájena a zatím úspěšně pokračuje výstavba splaškové 
kanalizace a vodovodu v ulici ke trati a slepé (píšeme 
malými písmeny proto, že se tak oficielně nejmenují).
Výstavba v celkové hodnotě 2,6 mil. Kč byla zahájena 
i bez jistoty získání dotace 1,4 mil. Kč od Středočeského 
kraje (pouze příslib) t. j. i s tím rizikem, že celé financo-
vání akce bude provedeno z obecních prostředků, neboť 
v této části je splašková kanalizace velmi potřeba..
• Rozběhlo se i budování přípojky vodovodu, 
předělání vodoinstalace, odpadního potrubí, jímky
a malé přístavby požární zbrojnice a to za výrazného 
podílu práce členů sboru dobrovolných hasičů (spon-
zorskou spoluúčast přislíbil i podnikatel pan Čech).

      Kromě řady dalších drobnějších akcí, které obec 
zabezpečila a zaplatila je to asi tak všechno a je toho 
opravdu dost. Podrobnější informace můžete získat na 
posledním řádném Zastupitelstvu obce, které se bude 
konat ve středu dne 27. září 2006 v 19.00 hod. v zasedací 
místnosti OÚ na které Vás srdečně zvu.

     Děkuji všem svým spolupracovníkům, členům Za-
stupitelstva a všem občanům za spolupráci a těším se, 
že se budeme nadále stýkat v běžném každodenním 
životě. Přeji Vám všem hodně zdraví, lásky, klidu
a spokojenosti. 
     

                                                                                           
            Ing. Jana Mydlilová, starostka

září 2006 ročník 8, číslo 4

Ohlédnutí za uplynulým rokem 2005

DZCJKBB
Semcice



2

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Zastupitelstvo obce:

A) Bere na vědomí:

1.  Informaci o plnění úkolů uložených OZ na jednání dne 
3. 5. 2006.
2.  Důvodové zprávy přednesené k jednotlivým bodům 
jednání.
3.  Výpověď z pracovního poměru pí Masákové ze zdra-
votních důvodů.

B) Schvaluje:

   1. Program dnešního jednání Zastupitelstva obce tak, 
jak je uveden na pozvánce s doplněním o 1 bod: Pro-
jednání pronájmu obecních pozemků o celkové výměře
63 970 m2
   2. Ověřovatele zápisu: Ing. Jiřího Čejku a pana Františka 
Moce 
   3. Navrhovatele usnesení:  pana Karla Hůlku a Ing. 
Aloise Jirsáka
   4. Rozpočtové opatření č. 2:
       a) Zvýšení rozpočtových příjmů  o 362 909,- Kč
       b) Zvýšení rozpočtových výdajů o 362 909,- Kč
       s podrobnou specifikací uvedenou v zápisu z tohoto
zasedání
   5. Odkup pozemku p. č. 172/1 o výměře 228 m2 
(sloužícího doposud jako veřejná komunikace) od 
manželů Jansových, Semčice č. p. 61 za 25,- Kč/m2 s tím, 
že veškeré poplatky s prodejem a koupí souvisejících, 
včetně daně z převodu nemovitosti uhradí obec.
   6. Prodej obecního pozemku PK 168 o výměře 10 564 
m2 orné půdy (část velkého honu p. č. 164/1 zvaného 
„Na obci“) Ing. Josefu Heřmanskému za nabídnutou cenu
4,- Kč/1m2.
   7. Uzavření smlouvy o dílo na výstavbu splaškové 
kanalizace v ulici ke trati a slepé s firmou František Ziku-
da - Stavitelství, Turnov, která vyhrála výběrové řízení na 
veřejnou zakázku a byla doporučena výběrovou komisí.
   8. Zahájení výstavby splaškové kanalizace a vodovodu 
v ulici  ke  trati a slepé začátkem srpna 2006 s rizikem, 
že není jisté konečné přiznání přislíbené dotace na 
splaškovou kanalizaci v této části obce.
   9. Počet 7 členů Zastupitelstva obce pro příští volební 
období 2007 - 2010.
 10. Zahájení jednání s odborem životního prostředí Ma-
gistrátu Mladá Boleslav o odstranění vzrostlého smrku
u č. p. 72 během vegetace z havarijních důvodů.
 11. Uzavření nájemní smlouvy s Ing. Josefem 

Heřmanským o užívání těchto obecních pozemků   
PK 168/0 (část p. č. 164/1) o výměře 10 564 m2 orné 
půdy 
PK 554/1 (část)   o výměře 14 513 m2 orné půdy 
p. č. 338/71   o výměře 19 024 m2 orné půdy 
p. č. 360/12   o výměře 18 664 m2 orné půdy
p. č. 360/14   o výměře   1 205 m2 orné půdy 

      CELKEM      63 970 m2 orné půdy
za úhrnnou cenu 6 154,- Kč/ 1 rok a to s 3letou zpětnou 
úhradou (tj. za rok 2004, 2005, 2006.)
12.  Uložení pokuty 2 000,- Kč  č. p. 204, na návrh staveb-
ní komise, za překročení povolených rozměrů drobné 
stavby.

C) Neschvaluje:

1.  Žádost pana Oty Plecháče na odprodej bývalé vodárny 
u č. p. 72

D) Ukládá:

     Starostce Ing. Janě Mydlilové:
     ve spolupráci s předsedou stavební komise Ing. 
Šturmou:
      1. Projednat konečné podmínky smlouvy o dílo s firmou
Fr. Zikuda - Stavitelství Turnov na výstavbu splaškové 
kanalizace v ulici ke trati a slepé a tuto uzavřít, včetně 
zapracování pozdějších termínů splatnosti v souvislosti
s možnou dotací.
   2. Požádat firmu Fr. Zikuda - Stavitelství Turnov
o podání nabídky na výstavbu vodovodu v ulici ke trati
a slepé tak, aby mohla být uzavřena smlouva o dílo
a stavba zahájena ve stejném termínu jako splašková 
kanalizace.
    3. Zabezpečit informování obyvatel ulice ke trati a slepé 
v souvislosti se zahájením výstavby splaškové kanalizace 
a vodovodu v této části obce a budováním domovních 
přípojek.
    4. Zrušit hrobová místa (bývalé č. 117 a 118) tak, aby 
zde mohl být vytvořen technologický prostor na dopravu 
stavebního materiálu  pro opravy kostela.

    V Semčicích dne 28. 6. 2006         Ing. Jana Mydlilová
        starostka
Zapsala: Stará

Usnesení 
z řádného zasedání Zastupitelstva obce Semčice, konaného dne

28. června 2006 v 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ v Semčicích.



3

ZE SEMČICKÝCH KRONIK

(Z místních kronik vybrala Jarmila Čvančarová, 
kronikářka obce)

Ze starých Semčic

  V roce 1929 si František Jonáš postavil nový dům na 
místě zbořené chaloupky a provozoval zde řeznictví
a prodej piva v lahvích. Zároveň s domem postavil i objekt 
porážky. Mezi oběma domy byl vjezd do dvora. Na vjez-
du postavil v roce 1930 lokál a zřídil v obci třetí živnost 
hostinskou. Jezdil s malým vozem taženým bernardýny.
     V roce 1951 MNV, vedený mládeží, hostinec zrušil. 
Místnosti řeznické byly nějaký čas prázdné až do zrušení 
řeznictví pana Volka v č. p. 16 roku 1962. Jan Volek přešel 
do č. p. 5 jako vedoucí prodejny masa a působil zde až 
do odchodu do důchodu. Po něm nastoupil nový vedoucí, 
František Novotný z Jabkenic.
      Lokál byl určen pro svaz mládeže. V roce 1953 zde 
byla zřízena kancelář okrsku SNB s okrskářem Vá-
clavem Suchým. V roce 1954 SNB přemístili do č. p. 
10 Kampeličky a zde si zřídila kancelář Jednota s ve-
doucím Adolfem Čapkem z Pěčic. Za krátký čas zde Jed-
nota zřídila prodejnu textilu s vedoucí paní Müllerovou.
V roce 1962 byla přemístěna do č. p. 24, do lokálu hostince 
u Mysíků.
     Do č. p. 5 byla přemístěna prodejna potravin po zrušení 
obchodu potravinami u Sládků, s Růženou Sládkovou 
jako vedoucí. Roku 1971 ji vystřídala Eva Horáková. Pos-
ledním vedoucím před postavením nové samoobslužné 
prodejny zde byl František Boháček.
     Byt nahoře obývali manželé Jonášovi až do své smr-
ti v roce 1973. Po nich zde bydleli Danyšovi a krátce 
Čamlíkovi. V roce 1978 byl byt upraven pro přechodné 
umístění dětského zdravotního střediska.
     V lokále se v roce 1975 opět prodával textil s vedoucí 
Evou Horákovou a po ní Růženou Sládkovou. V roce 
1982 zde prodávala Zdeňka Mysíková. 
     V roce 1984 bylo zdravotní středisko pro děti přemístěno 
do nové mateřské školy. Prodejna se nerentovala a byla 
zrušena. Na nátlak MNV byl zde prodej obnoven pod 
vedením Ilony Rennerové z Jabkenic. Prodával se tex-
til, drogerie a papírnictví. V roce 1989 byla provedena 
adaptace domu. V roce 1990 se do upraveného bytu 
nastěhovala provdaná Ilona Košťálová s manželem.
     Po odchodu Františka Novotného bývala prodejna 
masa většinou uzavřena. V roce 1991 byly řeznictví pron-
ajato Sergeji Gogovi z Mladé Boleslavi, od r. 1993 Václa-
vu Holečkovi a jeho strýci Václavu Novotnému. V roce
1995 si prodejnu pronajal Otakar Plecháč. Nakonec byla 
prodejna zrušena i když byly ještě další pokusy o její 
využití. Od té doby je prázdná.
     Paní Košťálová se svým bratrem Petrem Rennerem 
založili soukromou prodejnu RENKO a i po předčasném 
odchodu pana Rennera firma prosperuje dodnes. Košťálovi
podnikají tzv. ve svém, protože se v r. 2002 stali majiteli 

domu č. p. 5, čímž byla zahájena novodobá část historie 
tohoto objektu a jeho zvelebování.

   Hospodářské budovy semčického dvora byly před 
válkou používány tak, jak byly postaveny ještě za knížete 
pána a byly staré několik století. Byl to „hoření chlév“ 
kde se chovaly dojnice (nyní upraven na garáže a díl-
ny), a „starý chlév“ uprostřed dvora, kde byli potažní 
koně a voli, kdysi uherští s dlouhými rohy (nyní zbořeno
a postavena hala na obilí a stroje). Dále tu byla třímlatová 
stodola s přístodůlky (upravena na nynější obilní linku).
U obecního kalu byla stará budova špýcharu o jed-
nom patře, kde se uskladňovalo obilí a šrotovalo (nyní 
zbouráno a postaveny haly na stroje). Nový špýchar byl 
nad kravínem (nyní je tam sklad náhradních dílů a osi-
va).
     Kromě hospodářských budov zde byly i budovy 
obytné, č. p. 40 pro správce a zřízence (nyní kanceláře)
a č. p. 17 s byty pro zřízence a „Ratejnou“ pro nádeníky. 
Pod špýcharem byly také dva byty. Největší budovou 
dvora byla „Kasárna“ č. p. 54, kde za starých časů bydlelo 
v každé místnosti několik osob a až 10 rodin.

    V roce 1960 působily v Semčicích tyto zájmové orga-
nizace:
Svaz požární ochrany - předseda Václav Hanuš.
Svaz Československo-sovětského přátelství - předseda 
Ing. Jiljí Fiedler.
Obec baráčníků - rychtář Josef Hendrych.
Tělovýchovná jednota Dynamo Semčice - předseda Vra-
tislav Brynych.
Československý svaz mládeže - předsedkyně Marie 
Baboráková.
Výbor žen při MNV Semčice - předsedkyně Anna Popel-
ková.
Lidová myslivecká společnost - předseda Slavomír Za-
vadil.

     V roce 1960 bylo podle sčítání lidu v Semčicích 134  
domovních čísel a 568 obyvatel.

     Do roku 1965 měl dobrovický cukrovar na několika 
nádražích rampy na cukrovku. Na semčické zastávce se 
na této rampě skladovala řepa již dávno i z obcí Pěčice, 
Jabkenice, Ctiměřice a někdy i Úherce. Na cukrovarské 
váze se vážila a byla provedena srážka na nečistoty 
vážným cukrovaru. Tento proces se někdy neobešel bez 
hádky, při níž každá strana hájila své. Když se nedohodli, 

pokračování na straně 4

Historie domu č. 5
Dvůr

Zájmové organizace a počet obyvatel v r. 1960

Cukrovarská rampa



4

Z NAŠEHO KRAJE

přikročil vážný k praní cukrovky na pračce, kterou zde 
měl a stanovil tak procento nečistoty. Řepy zde bývalo 
několik desítek tisíc tun na hromadě, odkud se pomocí 
páteru nakládala do vagónů a odvážela ke kroužení do 
cukrovaru.

     Na rampě byli kromě vážného a zapisovatele, kteří 
zapisovali váhu do knih a lístků řepařů, i pomocní pra-
covníci cukrovaru, kteří skládali na páter a pomáhali 
vykládat z valníků nebo koreb. Tito si posílali za starých 
časů pro čtvrtník žitné kořalky a dostávali od řepařů 
peněžní úplatky. V noci zde hlídal noční  hlídač. V období 
řepné kampaně zde stály fronty potahů a později traktorů 
a čekaly mnohdy několik hodin na odbavení. Byla zde 
spousta bláta. Zde se též skládaly řepné řízky z vagónů 
naplněných při noční směně v cukrovaru. Řízky se vozily 
do krechtu na silážování a tady byla zase práce starších 
žen a mužů, kteří řízky „šlapali“, později se „šlapalo“ 
traktorem.

     Od roku 1965 se cukrovka vozí přímo do cukrovaru
a rampa i s váhou zůstala opuštěna.

    V roce 1962 byla postavena na hoření návsi autobus-
ová čekárna  (některé prameny uvádějí postavení čekárny 
u Mysíků již v r. 1960, tato však byla zřejmě dřevěná
a provizorní). Celoželeznou čekárnu objednal MNV
a na pozemku Mysíkových zabudovali brigádníci. K tomu 
účelu byl zrušen parčík před hostincem. Náves byla vyas-
faltována. Pod tímto prostorem je zasypaná studna, která 
sloužila pro hoření konec a rovněž zde stávala obecní 
váha, ve které byl umístěn první transformátor v obci při 
zavedení elektriky.

   1. srpna 1961 byl dán do provozu poštovní úřad
v Semčicích v Kampeličce. Byl zřízen po menších 
úpravách v bývalé kanceláři jednatelství Státní spořitelny, 
v níž mělo kancelář také JZD Semčice. O poštu též usi-
lovala obec Žerčice, ale vyšší orgány rozhodly o umístění 
do Semčic. Prvním poštmistrem byl František Vitmajer. 
Nad kanceláří byl také rezervován byt pro poštmistra. 
Kancelář spořitelny byla provizorně v zasedací místnosti 
MNV a později přestěhována do č. p. 41.Autobusová čekárna

Pošta v Semčicích

     Na počátku XIV. století jevily se již v Čechách 
dědičné rozdíly stavů. Vedle stavu duchovního, panského
a rytířského, domohl se moci znamenité i stav městský.
V lidu obecném, jenž nepožíval práv politických, pozoru-
jí se: 1. dědinníci, 2. manové či nápravníci, 3. měšťáci 
v městech poddaných a městečkách, 4. sedláci osedlí 
na právu zákupním, 5. sedláci dle práva staročeského
a 6. řemeslníci, lidé služební a chasa.

     Dědinníci, totiž svobodní majitelé pozemků, po celé 
zemi byli roztroušeni, podřízení jsouce úřadům župním. 
Manové byli obyvatelé vesnic zavázaných ke službám 
královským hradům. Města i městečka, pánům poddaná, 
lišila se jen tím od vesnic, že jim bylo povoleno hraditi 
se, voliti své soudce a přísežné (obecní starší) a odbývati 
veřejné trhy. Obyvatelé byli kramáři, řemeslníci a rol-
níci. Sedláků osedlých dle staročeského práva kmetcího, 
byla posud většina, menšina je požívala práva zákupního. 
Nižší třídy lidu požívaly svobody. O porobcích a nevol-
nících nic se tehdy v Čechách nevědělo.

     Za Karla IV. mnozí páni poddali se králi v manství, 
začež jim byla propůjčena výhradná pravomoc nade 
všemi jich poddanými. Osud lidu obecného valně se 
zhoršil po válkách husitských. Nedostatek robotných sil 
vedl stavy české v letech 1472-79 k nařízením, jimiž bylo 

omezováno stěhování se poddaných od jednoho pána
k druhému. Roku 1487 zdařilo se konečně uvésti lid selský 
v porobu cestou zákonodárnou. Člověk poddaný nesměl 
bez vůle pánovy nikam se hnouti, čili ztratil osobní svo-
bodu. Jiná ustanovení zapovídala sedlákům všechny lovy 
a držení nástrojů, leda z rozkazu a ku prospěchu pánů 
a chtěla tomu také, aby nejen řemeslníci, ale i kupci
a kramáři v městech poddaných podrobeni byli taxám na 
díla i zboží. Konečně nařízením z roku 1494 doplněn byl 
policejní řád zemský, jímž zostřena velice krutost zákonů. 
Od té doby byl člověk poddaný zbožím svého pána a týž 
chráníval jej před křivdou jiného jenom proto, že tím sám 
trpěl škodu.

     Nevolnictví (stupeň poddanství) bylo zrušeno patentem 
Josefa II. roku 1781. Poddanství a robota byly zrušeny 
roku 1848. 

     V současné době stále ještě v Semčicích „vedou“ Jose-
fové. Podle neoficiální statistiky:
Josef   29
Jiří   28
Petr   26
Jana   16
Marie   16
Eva   13

Poddanství

Křestní jména v Semčicích



5

Věra   13
František  13
Jan   12
Pavel   12

Hana   12
Miroslav  12
Václav   10
Ostatní jména jsou zastoupena v počtu menším než 10.

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

 V pondělí 4. září jsme se po dvouměsíčních prázd-
ninách sešli ve škole, abychom slavnostně zahájili nový 
školní rok. Ti nejstarší z 9. třídy přivítali ty nejmladší 
– prvňáky.
Školní rok začal se 169 žáky na ZŠ, na škole učí 15 
pedagogů, pracuje zde 7 správních zaměstnanců. Řadu 
učitelů posílili mladí: paní Jana Terlecká, která bude 
vyučovat výtvarnou výchovu, slečna Jitka Rozová, která 
učí děti na 1. i 2. stupni hudební výchovu. Pan Ondřej 
Starec je pedagogickým asistentem a vyučuje tělesnou 
výchovu. Od 4. září pracuje i školní družina, která má
3 zaměstnance.
 Do mateřské školy, která má 28 dětí, nastoupilo 11 
nováčků. Personální složení MŠ zůstalo stejné jako
v minulých letech.
Funguje i školní jídelna, zatím je ke stravování přihlášeno 
150 žáků.
  Během prázdnin se ve škole budovalo. Byla dokončena 
oprava sociálního zařízení, rozsáhlé opravy byly provede-
ny na tělocvičně, drobnější ve všech třídách.
  V úterý 5. září začalo pravidelné vyučování. Opakujeme 
to, co jsme se naučili loni, něco žáci zapomněli, ale není 
toho mnoho.
  Pro vyučující nastává náročný školní rok, musí zpra-
covat a dokončit svůj školský vzdělávací program, který 
bude závazný pro ZŠ Semčice. Budou na něm intenzivně 
pracovat po celý školní rok, protože 1. září 2007 se podle 

něho začne učit 1. a 6. třída.

 Odstartovali jsme, ať celý školní rok proběhne zdárně, 
ať máme 30. června 2007 být na co hrdi, ať máme na co 
vzpomínat.
Přeji všem žákům i zaměstnancům mnoho úspěchů na 
náročné trati.

Mgr. Miloslava Slánská,     ředitelka školy

   
  Dne 4. září letošního roku začalo semčickou 1. třídu zák-
ladní školy navštěvovat 18 dětí. Přímo ze Semčic jsou: 
Janička Domalípová, Verča Čerklová, Monička Hor-
nerová, Zuzka Milnerová a Pavlík Vošvrda.
  Přivítat je přišla paní Miloslava Slánská, ředitelka školy, 
paní Ing.  Jana Mydlilová, starostka obce Semčice, žákyně 
a žáci 9. třídy, kteří jim předali symbolickou kytičku,
a druháčci,  ti jim zazpívali písničku.
  Děti si zazvonily na veliký zvon a staly se z nich 
školáci.
  Všichni jim přejeme, aby byli úspěšní nejen v „učení“, 
ale i při hledání nových kamarádů.
…A na konci školního roku, poslední den, aby se loučili 
povýsknutím – „ Já se těším do školy!“

Mgr. Eva Bartoňová    třídní učitelka 1. třídy

Začal školní rok 2006/2007

První školní den prvňáčků

Z ČINNOSTI DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

  Prázdniny a dovolené jsou minulostí, tak bychom se 
mohli podívat na život naší organizace za uplynulé ob-
dobí.
  V prázdninových měsících  jsme se věnovali nutné 
údržbě areálu, jako je sečení trávy, údržba vozového 
parku, hasičského náčiní, školení výjezdové jednotky, 
která nezahálela ani v tomto období:
    Dne 19.června – výjezd k požáru v Žerčicích
   Dne 22.července- výjezd do Seletic, kde se ukázalo,
že jde o planý poplach
   Dne 31.července – výjezd k požáru lesa v okolí Jab-
kenic
   Koncem srpna jsme zabudovali do výjezdového auta 
vysílačku pro zlepšení komunikace s HZS a dalšími inte-
grovanými složkami.
  V současné době před námi stojí jeden velký úkol,
a to zajistit vybudování přípojky na veřejný vodovod do 
hasičské zbrojnice včetně předělání vodoinstalace, dále 

odpadové jímky, včetně  odpadového potrubí a menší 
přístavbu zbrojnice. Brigádou v sobotu 9. září byla 
tato akce zahájena. Žádáme tímto všechny naše členy
a příznice, aby nám přišli pomoc i ( tuto akci koordinuje 
Vl.Rejmon ).

Společenské akce:
   V měsíci srpnu oslavili své významné výročí naši dva 
členové        
    Vláďa Rejmon  ( 60 ) a Karel Klimo ( 55 ).Ještě jednou 
blahopřejeme s přáním pevného zdraví a pohody.

    Tradiční vinobraní  v říjnu  je zrušeno, chybí nám vhod-
né prostory.

Děkujeme   Za SDH Semčice
                   Klimo  Karel sen.



6

OKÉNKO KULTURNÍ KOMISE

  Vážení spoluobčané, čtyřleté volební období končí
a my se s Vám loučíme. Průběžně jsme se snažili Vás 
informovat o všech plánovaných či uskutečněných ak-
cích. Přivítali jsme mezi Semčické občany mnoho nově 
narozených dětí a velmi rádi jsme pořádali posezení se se-
niory či akce pro děti a s dětmi. Navštívili jsme také řadu 
divadelních představení v Praze. V posledních čtyřech 
letech jsme uspořádali celkem šest koncertů v kostele 
Sv. Prokopa na kterých se dohromady shromáždilo téměř 
50 tis. Kč na opravy kostela. Na posledním koncertě ko-
naném 15. června 2006 se vybralo celkem 8 113,- Kč.

     Děkujeme všem, kterým není osud semčického kostela 

lhostejný, neboť se jedná o významnou pozdně  barokní 
kulturní památku. Poděkování patří všem, kteří se na 
uskutečnění koncertu podíleli a sice: paní Košťálové 
za sponzorský dar ve výši 1 200,- Kč za sladkosti pro 
účinkující děti, Mičíkovům za poskytnutí elektrického 
proudu zdarma, semčickým „BERUŠKÁM“ a jejich ve-
doucím učitelkám za krásné vystoupení a všem členkám 
komise, které při všech akcích obětavě pomáhaly.

     Přejeme všem hodně zdraví, klidu a pohody.

Za kulturní a sociální komisi Marie Masáková

Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE

  Letošní léto jsme si užili. Počasí přálo slunění i koupání  
a koupání bylo super. Třikrát jsme byli kontrolováni 
„Hygienou“ a vždy jsme prošli – tak říkajíc – bez ztráty 
kytičky. Velké poděkování náleží panu Ladislavu Janatovi, 
který se o čistotu bazénu velice obětavě staral. Náklady 
na chemii jsou sice vysoké, ale kvalita vody za to určitě 
stojí. Chceme poděkovat všem, kteří uhrazením našeho 
minimálního vstupného přispívají, alespoň nepatrně, 
na úhradu těchto nákladů. Ale ani letos si neodpustím 
údiv nad tím, pro kolik místních lidí je zaplacení tohoto 
poplatku nepřekonatelný problém. Je to smutné.

  Během léta nebyl téměř žádný víkend, aby ve sportovním 
areálu neproběhla nějaká akce. 
Hned o první sobotě se uskutečnil další ročník Memo-
riálu B. Sládka. Musíme se omluvit všem  „Sokolům“,  
neboť jsme ho letos opravdu o týden posunuli. Možná
i díky tomu nebyla účast tak veliká, ale kvalita hry
a hlavně velice přátelská atmosféra to určitě vynahradily.
Samozřejmě proběhlo i plno nohejbalových turnajů. 
5.července Krajský přebor v singlu, 22. července Semčická 
trojka, 5. srpna Dětský turnaj 2+1 (2 děti + 1 dospělý)
a hlavně …
  V pátek 18. 8. 2006 se ve sportovním areálu uskutečnil 
26. ročník „Půlnočního turnaje“ losovaných dvojic 
neregistrovaných hráčů.
  Zúčastnilo se 50 sportovců. Ti byli rozlosováni do 25 
dvojic a 5 základních skupin. Semifinále se odehrálo KO
systémem a výsledná pětice se umístila v následujícím 
pořadí.
1. Kaláb P. + Dufek J.
2. Mulač T. + Kadeřávek
3. Šrůta J. + Procházka L.

4. Štumf P. + Váňová H.
5. Brynych J. + Mareš P.

Vítězný Pavel Kaláb si své umístění obhájil po dvouleté 
neúčasti a to téměř bez ztráty setu.
Tomáš Mulač a Luboš Procházka obhájili své loňské po-
zice – i když s jinými spoluhráči.
  Raritou celého velice vydařeného turnaje byla účast
1 ženy v historii těchto turnajů. Touto hráčkou je velice 
talentovaná  patnáctiletá  Hana Váňová z Nové Vsi u Ba-
kova, která již dva roky hraje za žáky TJ SOKOL Semčice. 
Její účast ve finálové skupině a umístění těsně pod stupni
vítězů udržela pozornost minimálně 100 lidí až do konce 
turnaje, i když bylo kolem 3 hodiny ranní.
    Možná jste si všimli, že se do Semčice  „vrátil“ volejbal. 
Není a nejspíš to již nikdy nebude na takové úrovni, na 
kterou jste byli zvyklí, ale i tak jsme rádi. Pro své potěšení 
už hrajeme 2 roky. Letos jsme postavili družstvo, které se 
zúčastnilo již 3 turnajů a výsledky se začínají dostavo-
vat. Na turnaji v Bělé pod Bezdězem jsme už obsadili 2. 
místo. A v sobotu 16. září pořádáme turnaj v Semčicích.

  Na závěr bych Vás všechny chtěla pozvat do Okresního 
muzea v Mladé Boleslavi, kde bude na podzim insta-
lována výstava o sportovních aktivitách našeho okresu. 
Semčice tu budou zastoupeny, neboť jsme ve spolupráci
s panem Václavem Syrovým st. vybrali nejcennější trofe-
je z naší klubovny a spolu se Sokolskou kronikou jsme je 
zapůjčili pracovníkům Okresního muzea. Termín výstavy 
upřesníme. 

Za TJ SOKOL Vlaďka Hynková

  Od úterý 3. října 2006 začíná zimní cyklus odvozu 
odpadů t. j. každý týden, stále v úterý, až do konce dubna 

příštího roku. Pozor na plnění popelnic či pytlů pouze 
pokračování na straně 7

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU



7

padanými jablky nebo omítkou atp., nebudou 
odvezeny…
   V týdnu od pondělí 25. září do pátku 29. září 2006 
bude opět probíhat sběr nebezpečného odpadu a sice 
v areálu prodejny paliv v Semčicích (pí Brůchová, pan 
Hradec). Odkládat zde můžete zářivky, akumulátory, 
olej motorový a převodový, plechovky od barev, lednice, 
mrazáky a televizory. Jiné odpady sem neodkládejte, ne-
budou odvezeny.
   Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven
v pátek 13. října 2006 ve 12,00 hod. a odvezen v pondělí 
16. října v 7,00 hod. Do kontejneru nedávejte věci, které 
je možno jinak využít nebo spálit (dřevo, větve, nábytek, 
železný šrot, nebezpečný odpad …). Patří sem např. mat-
race, staré koberce, linolea atd.
    Na plasty již máme v obci 5 kontejnerů (2 u obchodu, 
1 ve škole, 1 na parkovišti, 1 u č. p. 9) na sklo 1 kontejner 
u obchodu. Papír dávejte prosím stále do školy (kartony 
se zatím nevykupují). Děkujeme Vám, že třídíte odpad 
a kompostujete odpad ze zahrádek i biologický odpad 
z kuchyně (slupky atd.). Pálení suchých zbytků ze zah-
rady (větve, seno…) není dosud zakázáno, nesmí však 

obtěžovat okolí, či škodit sousedům…
  Neustávají stížnosti na znečišťování obce výkaly 
venčených psů. Apeluji znovu a velmi důrazně na ma-
jitele, aby po svých miláčcích uklízeli, není opravdu nic 
příjemného okolo takových hromad chodit nebo si je 
přinést domů na obuvi. Je to věc lidské slušnosti nebo 
spíše bezohlednosti, jak chcete.
   Stále pokračuje sbírka na opravy kostela, děkujeme 
všem, kteří pochopili, že věc stojí „buď a nebo“, žádné 
velké peníze nelze „z hůry“ očekávat, takže buď spojíme 
síly, nebo kostel jednou dopadne jako na Týnci. Některým 
to je tzv. „šumafuk“, na co kostel, že jo?!
    Volby do zastupitelstev obcí a do senátu se konají již 
v pátek 20. října 2006 od 14,00 do 22,00 hod. a v sobotu 
21. října od 8,00 do 14,00 hod. Věříme, že se zúčastníte 
v hojném počtu. Podrobnosti jsou zveřejněny na úřední 
desce Obecního úřadu a budou Vám také sděleny místním 
rozhlasem.   
    Na obecním úřadu je k dispozici omezený počet aktuál-
ních kolmých leteckých snímků Obce Semčice. Snímky 
jsou zatavené ve folii ve formátu A3 (30 x 40 cm) za cenu 
300,- Kč. Kdo má zájem, může si ho zakoupit.

NÁVRH AKTUALIZACE PROGRAMU OBNOVY
OBCE SEMČICE  2007 - 2014 - výhled

  Časový horizont a posloupnost jednotlivých akcí stanoví 
Zastupitelstvo obce vždy při zpracování a schvalování ak-
tuálních rozpočtů obce, po veřejné diskusi občanů.

I. Inženýrské sítě 
- Splašková a dešťová kanalizace, včetně vodovodu 
v ulici ke trati a slepé  
- Páteřní vodovodní řad ze Semčic do Žerčic 
- Hlavní vodovodní řad ve středu obce (poslední 
zbývající část)
- Druhý blok ČOV pro 250 EO   
- Splašková kanalizace ve středu obce (zbývající 
část, spolu s vodovodem) 
- Vyřešení splaškové kanalizace na Rafandě a dolní 
části obce (Zdravotní středisko, Selekta)   

II. Místní komunikace, chodníky …
- Chodník v zeleném pruhu „Za Kampeličkou“ pro 
1. a 2. ulici
- Chodník od obchodu k zastávce, včetně úpravy 
zastávky a prostranství  
- Konečná úprava komunikace ke trati a slepé 
- Konečná úprava komunikace „U Okálů“ (14RD) 
- Konečná úprava komunikace „Za Kamp.“  2. část   
(19 RD)  
- Konečná úprava komunikace „Na Rafandě“, 
včetně odvodnění  
- Konečná úprava komunikace od Jarica k č.p. 
130     
- Konečná úprava komunikace od ŘI k ZŠ, včetně 
chodníku   
- Konečná úprava prostranství před ZŠ a před kos-
telem     
- Chodník od křižovatky č. p. 62 ke Zdravotnímu 
středisku   
- Záchytné parkoviště pro koupaliště „Za Nastou-
pilem“     

III. Veřejná zeleň a úprava prostranství
- Úprava prostranství kolem pomníku padlých po-
dle projektu, nebo jeho přemístění na prostranství před 
kostel (k veřejné diskusi) 
- Výsadba a úprava zeleně „U Okálů“  
- Výsadba a úprava zeleně podle projektu „Za 
Kampel.“ (35 + 19 RD) náměstíčko, pruh kolem silnice 
III. tř., uliční pruhy…    
- Vybudování lesoparku na obecním pozemku pod 
Holí p. č. 396/1 podle schváleného projektu  
- Vymezení a úprava prostoru pro kompostování 
rostlinných zbytků  

IV. Kultura, památníky a sportovní vyžití
- Rozšíření a komplexní rekonstrukce sport. areálu 
podle profesionál. projektu  (ubytovací kapacity, hy-
gien. zařízení, rozšíření sportovišť, bouling, skateboar-
ding, skluzavky, filtrační zařízení bazénu, klubovny,
občerstvení, záchytné parkoviště…) s využitím dotací
z evropských fondů.    
- Rekonstrukce podkrovních prostor domu služeb 
podle kvalitního projektu (zachování původních trámů, 
nové vstupní schodiště, mansardová střecha, okna) pro 
víceúčelové využití = knihovna, společenská místnost pro 
slavnostní příležitosti atd.   
- Renovace pomníku padlých profesionální od-
bornou firmou, zvážit jeho přemístění a uvolnění prostor
pro parkování před školou…   
- Renovace památkově chráněného křížku před
kostelem, včetně podstavce 
- Dokončení interiérů Kolumbária (niky, mříže…) 
- Podporování oprav kostela (nedovolit, aby se
s opravami přestalo)  

pokračování na straně 8



8

V. Bytový a nebytový majetek obce, služby
- Dořešení vlastnictví 3 domů na Rafandě, 2 bytů v 
č. p. 130, 1 bytu č.p. 70 a č. p. 72 (ředitelská vila), (ostatní 
zůstanou trvale v majetku obce: t. j. v č. p. 3, 7, 10, 90)
- Etapová výměna oken v ZŠ, podle naléhavosti 
- Výměna topného média v MŠ a v domě služeb 
- Vybudování podkrovního bytu ve Zdravotním 
středisku např. pro učitele  
- Vybudování ještě 1 patra nad prodejnou potravin 
např. sál + hospoda  
- Vybudování dalšího poschodí nad MŠ - např.
2 byty pro školství, případně sál 
 
VI. Koncepce rozvoje obce, příprava projektů, 

pozemky …
- Aktualizace územního plánu obce (podle 
potřeby)      
- Projektová příprava plánovaných akcí (průběžně 
a vždy v předstihu!)  
- Pozemkové úpravy obce, oprava polních cest 
(žádost na Pozemkový fond)  
- Odkup pozemků pro rozšíření sportovního areálu 
podle územního plánu   
- Odkup pozemků bývalého drážního tělesa od 
současného majitele  

Další akce budou průběžně doplňovány podle aktuální 
potřeby, požadavků občanů a finančních možností obce.

V Ý Z V A
     všem občanům Semčic, Pěčic a okolních obcí, všem rodákům, bývalým žákům naší školy, přátelům a  
příznivcům naší obce, všem podnikatelům, živnostníkům, osobám samostatně výdělečně činným, všem 

dobrým lidem, kteří mají srdce otevřená…
Sbírka je řádně povolena Krajským úřadem v Praze pod č. j. 14054/2006/OVV.

POMOZTE ZACHRÁNIT SEMČICKÝ KOSTEL Sv. Prokopa
pomozte a přispějte podle svých možností

do VEŘEJNÉ SBÍRKY, kterou vyhlašuje Obec Semčice v termínu od 6. února - 30. října 2006. Sbírka 
je řádně povolena Krajským úřadem v Praze pod č. j. 14054/2006/OVV.

Finanční příspěvky můžete v uvedeném termínu skládat na Obecním úřadu v Semčicích, kde budete zapsáni 
do darovacích listin. Také lze přispět na zvláštní účet u České spořitelny a. s., č. účtu: 35-0483214379/0800.  
Dar je možné zahrnout do daňového přiznání, neboť kostel Sv. Prokopa je zapsán jako kulturní památka 
(rejstř. č. 20 442/2-1724).

     Práce na záchraně kostela byly již zahájeny opravou a výměnou krovů a budou pokračovat podle toho, 
jak se podaří zabezpečit finanční prostředky. V 1. etapě by měly být dokončeny
tesařské práce na krovu střechy, provedeno statické zabezpečení, měla by být
opravena, nebo zcela vyměněna střecha (krytina, laťování…), opraveny římsy
a provedeny veškeré klempířské práce (žlaby, okapy…). Náklady na 1. etapu
prací na záchraně semčického kostela by měly činit cca 2,8 mil. Kč. Obec
Semčice přispěla loni z rozpočtu obce částkou 100 tis. Kč, se stejnou částkou
je počítáno i letos. Věříme, že se nám podaří společnými silami (tj. církev jako
majitel, stát, obec, široká veřejnost a ostatní sponzoři) tuto významnou kulturní
památku a dominantu obce zachránit dříve, než vzniknou větší a nevratné škody. 

   Všem, kteří nejsou lhostejní a pomohou  Jménem zastupitelstva
svým finančním darem velmi děkujeme  Obce Semčice
darem velmi děkujeme.    Ing. Jana Mydlilová v.r.
Do dnešního dne se vybralo 54.380,- Kč. starostka

Semčický zpravodaj: periodický tisk vydávaný 5x ročně v počtu 220 výtisků
Místo vydání: Semčice

Číslo výtisku: 4, Datum vydání: 26.9.2006, ZDARMA
Evidenční číslo: MK ČR: E 10412

Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČ: 00238597
Kontakt: telefon: 326 388 130, fax: 326 388 286, e-mail: ou@obecsemcice.cz

http: www.obecsemcice.cz
Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav

Grafická příprava: Květoslav Křováček, TGM 1078, Mladá Boleslav



9

�����������������������������������������������������

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

���������

����������������������������������������������������������

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

���������

������
Výdaje

�������������������������������������������������������������������������

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

���������

������
výdaje
inv. majetek



tel.: + 420 326 712019
fax: + 420 326 712015

e-mail: cermak@transcentrum.com
www.transcentrumbus.com

Boleslavsk  98
293 06 Kosmonosy

260860 Mladá Boleslav−Dobrovice−Semčice−Žerčice−Prodašice
Přepravu zajišťuje :  TRANSCENTRUM bus s.r.o., Boleslavská 98, 293 06 Kosmonosy, tel. 326712019, fax 326712015

Platí od 11.12.2005 do 9.12.2006

1 3 5 7 11 15 17 19 21 23 25 29 km Tč 4 2 6 8 10 12 16 14 18 20 22 24 26

0

1
3
4
6
8

8
11
12
13
13
15
16
18
19
23
24
25
27

0

1
3
4
6
8
9

10
13
14
15
15
17
18
20
21
25
26
27
29

0
1
2

3
4
6
8
9

10
13
14
15
15
17
18
20
21
25
26
27
29

0
1
2

3
4
6
8

8
11
12
13
13
15
16
18
19
23
24
25
27

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Mladá Boleslav,aut.st. .........
Mladá Boleslav,U Sportu ........
Mladá Boleslav,Viničná .........
Mladá Boleslav,9.května u parkoviště
Mladá Boleslav,Podolec ........
Mladá Boleslav,Na Hejtmánce ....
Mladá Boleslav,Bezděčín .......
Nepřevázka,rozc.1.3 ..........
Nepřevázka ................
Nepřevázka,rozc.1.3 ..........
Dobrovice,Sýčina ............
Vinařice,vrbičky .............
Dobrovice,Švermovy sady .......
Dobrovice,aut.st. .............
Dobrovice,Úherce ............
Semčice ..................
Žerčice ...................
Žerčice,rozc.Kobylnice 0.5 .......
Ledce ...................
Ujkovice ..................
Ujkovice,Na křižovatce .........
Prodašice ................

od

př

př

od

MHD

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

530

533
535
537
539
543

543
547
549
551
552
600
602
605
607
613
615
617
620

44
615

618
620
622
624
627
629
631
635
637
639
640
645
647
650
...
...
...
...
...

33
700

703
705
707
709
712
714
716
720
722
724
725
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

900

903
905
907
909
913

913
917
919
921
922
930
932
935
...
...
...
...
...

1050

1053
1055
1057
1059
1102
1104
1106
1110
1112
1114
1115
1123
1125
1128
1130
1136
1138
1140
1143

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44
1315
1320
1322
1325
1327
1333
1335
1337
1340

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

42
1335

1338
1340
1342
1344
1348

1348
1352
1354
1356
1357

...

...

...

...

...

...

...

...

33
1420

1423
1425
1427
1429
1432
1434
1436
1440
1442
1444
1445
1450
1452
1455

...

...

...

...

...

1435

1438
1440
1442
1444
1448

1448
1452
1454
1456
1457
1505
1507
1510
1512
1518
1520
1522
1525

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1615

1618
1620
1622
1624
1627
1629
1631
1635
1637
1639
1640
1648
1650
1653
1655
1701
1703
1705
1708

1720

1723
1725
1727
1729
1733

1733
1737
1739
1741
1742
1750
1752
1755
1757
1803
1805
1807
1810

33
2230

2233
2235
2237
2239
2242
2244
2246
2250
2252
2254
2255
2258
2300
2303
2305
2311
2313
2315
2318

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33
520
517
514

511
509
507
504
502
500
456
454
452
450
...
...
...
...
...
...
...
...

522
519
516

513
511
509
505

505
501
459
457
455
451
449
445
442
437
435
433
430

44
735
732
729

726
724
722
719
717
715
711
709
707
705
701
659
655
...
...
...
...
...

737
734
731

728
726
724
720

720
716
714
712
710
703
659
655
652
647
645
643
640

33
822
819
816

813
811
809
805

805
801
759
757
755
...
...
...
...
...
...
...
...

1012
1009
1006

1003
1001

959
955

955
951
949
947
945
941
939
935
...
...
...
...
...

44
1320
1317
1314

1311
1309
1307
1304
1302
1300
1256
1254
1252
1250

...

...

...

...

...

...

...

...

1327
1324
1321

1318
1316
1314
1310

1310
1306
1304
1302
1300
1256
1254
1250
1247
1242
1240
1238
1235

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44
1404
1400
1357
1352
1350
1348
1345

33
1605
1602
1559

1556
1554
1552
1549
1547
1545
1541
1539
1537
1535
1531
1529
1525

...

...

...

...

...

1647
1644
1641

1638
1636
1634
1630

1630
1626
1624
1622
1620
1616
1614
1610
1607
1602
1600
1558
1555

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1835
1831
1829
1825
1822
1817
1815
1813
1810

33
2130
2127
2124

2121
2119
2117
2114
2112
2110
2106
2104
2102
2100
2056
2054
2050
2047
2042
2040
2038
2035

33 nejede od 27.12. do 30.12., od 24.7. do 4.8. 42 nejede od 23.12. do 2.1., od 3.7. do 1.9.
44 nejede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 6.3. do 10.3., od 13.4. do 14.4., od 3.7. do 1.9., od 26.10. do 27.10.

na spoj 1 navazuje v zastávce Dobrovice,aut.st. spoj 6 linky 260900 do Mladé Boleslavi
na spoj 17 navazuje v zastávce Dobrovice,aut.st. spoj 16 linky 260900 do Mladé Boleslavi
spoj 8 vyčká v zastávce Semčice příjezdu spoje 8 linky 260930 nejvýše 5 minut
spoj 14 vyčká v zastávce Semčice příjezdu spoje 12 linky 260930 nejvýše 5 minut
spoj 20 vyčká v zastávce Dobrovice,aut.st. příjezdu spoje 5 linky 260870 nejvýše 5 minut
spoj 22 vyčká v zastávce Semčice příjezdu spoje 16 linky 260930 nejvýše 5 minut jede v pracovních dnech

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem TRANSCENTRUM bus s.r.o., Boleslavská 98, 293 06 Kosmonosy. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince
Informace o jízdních řádech pravidelné autobusové dopravy v mladoboleslavském regionu poskytuje Dopravní podnik Mladá Boleslav s.r.o. na telefonu 326323283 a 326734498

tel.: + 420 326 712019
fax: + 420 326 712015

e-mail: cermak@transcentrum.com
www.transcentrumbus.com

Boleslavsk  98
293 06 Kosmonosy

260930 Mladá Boleslav−Semčice−Jabkenice−Mcely
Přepravu zajišťuje :  TRANSCENTRUM bus s.r.o., Boleslavská 98, 293 06 Kosmonosy, tel. 326712019, fax 326712015

Platí od 11.12.2005 do 9.12.2006

1 3 5 7 9 11 13 15 17 km Tč 2 4 8 6 12 14 20 16 18

0
1
2

5
7
7
9

10
12
14
14
16
19
20
21

23
26
26

0
1
2

5
7
7
9

10
12
14
14
16
19
20
21
22
25

0
1
2

5
7
7
9

10
12
14
14
16
19
20
21
22

25

0
1
2
4
5
7
7
9

10
12
14
14
16
19
20
21

23
26
26

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Mladá Boleslav,aut.st. .........
Mladá Boleslav,U Sportu ........
Mladá Boleslav,internát SZTŠ .....
Mladá Boleslav,OLYMPIA .......
Řepov,hl.sil. ................
Plazy,rozc.Kolomuty 0.6 ........
Kolomuty .................
Dobrovice,Holé Vrchy ..........
Dobrovice,Holé Vrchy,rozc.Týnec 0.8
Ctiměřice .................
Semčice ..................
Semčice,zdrav.stř. ............
Pěčice ...................
Jabkenice,u parku ............
Jabkenice,křiž. ..............
Charvatce,Květník ............
Chudíř ...................
Charvatce .................
Loučeň ...................
Jabkenice,háj. ..............
Mcely,Háje ................
Mcely ...................

od

př

př

od

MHD

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

545
548
551

554
557
558
602
604
607
611
612
615
619
621
623

626
630
632

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44
621
622
625
629
631
633
635
639
...
...
...
...

33
635
638
641

644
647
648
652
654
657
701
702
705
709
711
713
715

720
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1110
1113
1116

1119
1122
1123
1127
1129
1132
1136
1137
1140
1144
1146
1148

1151
1155
1157

44
1345
1348
1351

1354
1357
1358
1402
1404
1407
1411
1412
1415
1419
1421
1423
1425
1429

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1445

1451

1454
1457
1458
1502
1504
1507
1511
1512
1515
1519
1521
1523

1526
1530
1532

44
1620
1623
1626

1629
1632
1633
1637
1639
1642
1646
1647
1650
1654
1656
1658
1700

1705
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1830
1833
1836
1840
1842
1845
1846
1850
1852
1855
1859
1900
1903
1907
1909
1911

1914
1918
1920

33
2230
2233
2236

2239
2242
2243
2247
2249
2252
2256
2257
2300
2304
2306
2308

2311
2315
2317

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

520
517
514

511
508
506
502
500
457
453
451
448
443
441
439

436
432
430

33
630
627
624

621
618
616
612
610
607
603
601
558
553
551
549
547

542
...
...
...

725
722
719

716
713
711
707
705
702
659
657
655
651
650
649

646
642
640

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44
703
701
658
653
651
649
647
642
...
...
...
...

1320
1317
1314

1311
1308
1306
1302
1300
1257
1253
1251
1248
1243
1241
1239

1236
1232
1230

44
1435
1432
1429

1426
1423
1421
1417
1415
1412
1408

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44
1550
1547
1544

1541
1538
1536
1532
1530
1527
1523
1521
1518
1513
1511
1509
1507
1502

...

...

...

...

1638
1635
1632
1628
1626
1623
1621
1617
1615
1612
1608
1606
1603
1558
1556
1554

1551
1547
1545

33
2120
2117
2114

2111
2108
2106
2102
2100
2057
2053
2051
2048
2043
2041
2039

2036
2032
2030

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33 nejede od 27.12. do 30.12., od 24.7. do 4.8. 44 nejede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 6.3. do 10.3., od 13.4. do 14.4., od 3.7. do 1.9., od 26.10. do 27.10.
spoj 8 vyčká v zastávce Mcely příjezdu spoje 8 linky 270900 nejvýše 5 minut a v zastávce Semčice příjezdu spoje 8 linky 260860 nejvýše 5 minut
spoj 11 vyčká v zastávce Semčice příjezdu spoje 21 linky 260860 nejvýše 5 minut zastavuje jen pro vystupování
jede v pracovních dnech

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem TRANSCENTRUM bus s.r.o., Boleslavská 98, 293 06 Kosmonosy. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince
Informace o jízdních řádech pravidelné autobusové dopravy v mladoboleslavském regionu poskytuje Dopravní podnik Mladá Boleslav s.r.o. na telefonu 326323283 a 326734498



tel.: + 420 326 712019
fax: + 420 326 712015

e-mail: cermak@transcentrum.com
www.transcentrumbus.com

Boleslavsk  98
293 06 Kosmonosy

260980 Mladá Boleslav−Kobylnice−Semčice (objížďkový jízdní řád)
Přepravu zajišťuje :  TRANSCENTRUM bus s.r.o., Boleslavská 98, 293 06 Kosmonosy, tel. 326712019, fax 326712015

Platí od 11.12.2005 do 9.12.2006

1 11 3 5 7 9 km Tč 2 4 6 8 10

0
1
2
5
7
8

9

10
12
14
15
16
17
17
19

1
2
3
4
5
6

7

8
9

10
11
12
13
14
15

Mladá Boleslav,aut.st. ......
Mladá Boleslav,U Sportu .....
Mladá Boleslav,internát SZTŠ ..
Řepov,hl.sil. ............
Plazy,u mlýna ...........
Židněves ..............

Březno ...............

Březno,rozc.Dolánky 1.3 .....
Nová Telib .............
Nová Telib,dvůr ..........
Lhotky,Řehnice ..........
Kobylnice ..............
Žerčice,škola ............
Žerčice ...............
Semčice ..............

od

př

př

od
od

př

př

od

MHD

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44
545
548
551
554
557
559
601

601
603
605
608
610
612
614
615
619

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

54
625
628
631
634
637
639
641

641
643
645
648
650
652
654
655
659

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33
1220
1223
1226
1229
1232
1234
1236

1236
1238
1240
1243
1245
1247
1249
1250

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1445

1451
1454
1457
1459
1501

1501
1503
1505
1508
1510
1512
1514
1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1721
1723
1725
1728
1730
1732

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
33

2251
2253
2255
2258
2300
2302

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

525
522
519
516
513
510
508

507
505
502
458
455
453
451
450
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

745
742
739
736
733
730
728

727
725
722
718
715
713
711
710
705

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33
1325
1322
1319
1316
1313
1310
1308

1307
1305
1302
1258
1255
1253
1251
1250

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1627
1625
1622
1618
1615
1613
1611
1610

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
33

2102
2100
2057
2053
2050
2048

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

33 nejede od 27.12. do 30.12., od 24.7. do 4.8. 44 nejede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 6.3. do 10.3., od 13.4. do 14.4., od 3.7. do 1.9., od 26.10. do 27.10.
54 jede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 6.3. do 10.3., od 13.4. do 14.4., od 3.7. do 1.9., od 26.10. do 27.10.

na spoj 3 navazuje v zastávce Březno spoj 7 linky 260950 do Lhotek na spoj 8 navazuje v zastávce Březno spoj 16 linky 260950 do Mladé Boleslavi
na spoj 10 navazuje v zastávce Březno spoj 18 linky 260950 do Mladé Boleslavi
spoj 6 vyčká v zastávce Březno příjezdu spoje 12 linky 260950 nejvýše 5 minut
spoj 7 vyčká v zastávce Březno příjezdu spoje 15 linky 260950 nejvýše 5 minut
spoj 9 vyčká v zastávce Březno příjezdu spoje 17 linky 260950 nejvýše 5 minut jede v pracovních dnech

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem TRANSCENTRUM bus s.r.o., Boleslavská 98, 293 06 Kosmonosy. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince
Informace o jízdních řádech pravidelné autobusové dopravy v mladoboleslavském regionu poskytuje Dopravní podnik Mladá Boleslav s.r.o. na telefonu 326323283 a 326734498

Platí od 11.12.2005 do 9.12.2006630028 Pecka-Nová Paka-Ji�ín -Dobrovice-Praha
P�epravu zajiš�uje: OSNADO spol. s r.o., J.T�my 170, 507 91 Stará Paka, tel. 499811279,499441154,499320224

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

�
005
025
055
075
115
135
155
175

255
275
295
445
465
485

505

006
026
046
086
116
136

146
206
276
316
386
416
436
476

486
556
077
357

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
�

 16  
105
115
135
145
165
175
195
205

255
275
305
465
475
495

505

006
026
046
086
116
136

146
206
276
316
386
416
436
476

486
556
077
357

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9
�

 24  
0014
0114
0314
0414
0614
0714
0914
1014

1514
1714
2014
3614
3714
3914

4014

5014
5214
5414
5814
0115
0315

0415
1015
1715
2115
2815
3115
3315
3715

3815
4515
5715
2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3
5
6
7

8

9
10
23
24

24

31
33
34
37
39

41

45
50
53
58
60
61

63

66
74

110

0

1
2

15

16

23
25
26
29
31

33

37
42
45
50
52
53

55

58
66

102

T�

1
2
3
4
5
6
7

8

9
10
11
12

13

14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26

27

28
29
30

od

p�

od

p�

od

p�

od

p�

od

p�

p�

od

p�

od

p�

od

p�

od

p�

od

Pecka,,nám. ...............................
Pecka,,nové domy ......................
Pecka,B�lá u Pecky ...................
Nová Paka,Radkyn�,u cihelny ...
Nová Paka,Štikov,obec ..............
Nová Paka,Štikov,záv. ...............
Nová Paka,,poliklinika ................

Nová Paka,,aut.nádr. .................

Nová Paka,,poliklinika ................
Nová Paka,,ZPA .........................
Ji�ín,,Hradecká ..........................
Ji�ín,,Husova ..............................

MHDJi�ín,,aut.st. ........................

Sobotka,,nám. ............................
Veliš ............................................
Bukvice .......................................
St�eva� .......................................
Byst�ice .......................................
Sedlišt� .......................................

Libá�,,nám..................................

D�tenice .....................................
Prodašice ...................................
Ledce ..........................................
Žer�ice ........................................
Sem�ice ......................................
Dobrovice,Úherce ......................

Dobrovice,,aut.st. .......................

Dobrovice,Libichov .....................
Brodce,,sokolovna ......................

MHDPraha,,�erný Most .............

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...
�

 55  

2020
1720
1520
0220

0020

5719

4819
4519
4319
3919
3619
3319

3219
2619
1919
1419
0719
0519
0319
0019

5918
5518
4518
2018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
� jede v pracovních dnech � jede v sobotu spoj jede po jiné trase MHD možnost p�estupu na m�stskou hromadnou
� jede v ned�li a státem uznané svátky � jízdenku s místenkou je možné zakoupit dopravu

 16  nejede 24.12., 28.10.  55  nejede 24.12., 31.12.
 24  nejede 24.12.

D�tské ko�árky a velmi rozm�rné p�edm�ty se nep�epravují. P�ednostn� se p�epravují cestující do vzdálen�jších zastávek.
Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem OSNADO spol s r.o. Stará Paka. Informace o tarifu jsou zve�ejn�ny na www.osnado.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.

� jízdenku s místenkou je možné zakoupit ve všech p�edprodejních kancelá�ích
na spoj  6 pro jízdy ze zastávky Praha,�erný Most do zastávek Libá�,nám. až Nová Paka,aut.nádr.

CIS J� © CHAPS spol. s r.o., 1.5.1661.26321 30.11.2005


